АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК
       МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ
«ТЭхъутэмыкъое къоджэ

ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»
385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

              Совменым иурам  24

            тел. 96-4-52,  96-5-45

	     [image: image1.png]

	Республика Адыгея
администрация              муниципального образования «Тахтамукайское         сельское поселение»
385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена,24

тел. 96-4-52 ,  96-5-45

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.12.2018 г.                                    № 179
а. Тахтамукай

О подготовке к новогодним и

Рождественским праздникам

и обеспечению безопасности в

период их проведения.

В целях подготовки к новогодним и рождественским праздникам, недопущению несчастных случаев в период проведения праздничных мероприятий

                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать руководителям общеобразовательных, дошкольных учреждений, домов культур на территории муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» принять все необходимые меры по обеспечению пожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий в местах с массовым пребыванием людей.

    - перед началом мероприятий совместно с сотрудниками ОМВД и ГПН тщательно проводить осмотр помещений и убедится в их полной готовности в антитеррористическом и противопожарном отношении;

     - проводить мероприятия в помещениях имеющих не менее двух эвакуационных выходов, не имеющих решеток на окнах и расположенных не выше второго этажа;

      - организовать установку наглядной противопожарной агитации, стендов;

      - обеспечить установку елки на устойчивом основании и с таким расчетом, чтобы ветки не касались стен и потолка;

      - применять для иллюминации приборы и оборудование заводского изготовления, имеющие сертификаты пожарной безопасности;

      - электропроводку выполнить с соблюдением «Правил устройства электропроводок;

      - запретить украшение елки целлулоидными игрушками, а также марлей и ватой не пропитанными огнезащитными составами;

       - исключить проведение огневых, покрасочных и других пожароопасных и взрывоопасных мероприятий;

       - организовать дежурство на сцене и в зальных помещениях ответственных лиц при проведении мероприятий;

       - заблаговременно оповещать ОВД о проведении массовых мероприятий, для выделения дежурного сотрудника.
 2. Администраторам населенных пунктов совместно с участковыми уполномоченными провести проверку помещений перед началом мероприятий.

 3. Участковым уполномоченным провести рейдовые мероприятия по проверке мест реализации пиротехнической продукции. Обращать особое внимание на наличие у продавцов сертификатов соответствия пожарной безопасности на пиротехническую продукцию
 4. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение».

 5. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение» Гучетль Р. Ш..
Глава администрации МО «Тахтамукайское

сельское поселение»                                                                      А. Ш. Неужрок

Проект внесен:

Главный специалист отдела благоустройства,

ЖКХ, спорта и делам молодежи                                                   Ю. Ч. Евтых

Проект согласован:

Первый заместитель главы администрации

МО «Тахтамукайское сельское поселение»                                 Р. Ш. Гучетль
Руководитель юридического отдела
администрации                                                                                А. А. Ловпаче